
滑川市児童館 
 
〒936-0053 

滑川市上小泉 800 番地 

TEL・FAX 076-475-3706

 
 
      

 
 
 

　 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 日 月 火 水 木 金 土

 1 2 3 4 5 6 7

 　 　 おひさまサークル 館内整理日 　 　 将 棋 教 室 　

 　 休館日 （１～３歳児）　 （休館日） 　　 将棋大会

 　 　 10:30～11:30　 　  9:30～12:00 　

 8 9 10 11 12 13 14
 　 　 　 

　

　 　 　 茶 道 教 室 　

 　 休館日 　 　 春のふれあいお茶会

 　 　 　 　 　 13:30～15:00

 15 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

17 

 

 休館日 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

19 

館内整理日 

（休館日）

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 22 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

休館日 

 

25 

 

 

 

           

26 

 

 

 

27 

 

 

 

28 

 

 

 

 29 

 

30 

 

 

 

31 

 

休館日 

 

    

《開館時間》 
平日　　　　１０:００～１7:００ 
土・日・祝日　９:００～１7:００    

 休館日／火曜日、第１・第３木曜日、年末年始(12/29～1/4)  
＊未就学児は、保護者の方と来てください。 
＊小学生だけで遊びにきている皆さんは、 

1６:３0 になったら帰りましょう。

令和８年キラット

◎小学生以上のお子さまが子どもだけで利用する 

場合は、保護者の連絡先が言えるようにしてき 

てください。  

ようやく雪も解けはじめ、少しずつ春の暖かい日差しを感じられるようになってきま 
したね。20 日(金・祝)には、滑川市児童館開館 10 周年のプレイベントとして 
『ミュージックバルーンショー！』を行います！バルーンのワークショップもあるので、 
楽しみですね♪ 
みなさん児童館にたくさん遊びにきてくださいね。

✿ 子育て相談受け付けています✿ 

あそあそチャレンジ 
 1０:３0～

  
市内の未就園児（１～３歳児）の親子   

３月 ４日(水)  

　　　　  　　　　＊今年度最後のサークルです。 
 

子育ての悩みや知りたいことなど、お気軽にご相談ください。 
電話やメールによる相談も受け付けています。 

◎１２:００～１３:００は、遊具の貸し出しは、 

行いません。（貸し出し遊具の消毒を行います。） 

◎土・日・祝日の館内利用時間は、１時間以内で 

お願いします。 

子育てサークル『おひさま』

児童館開館１０周年 
プレイベント  

風船と音楽がい～っぱい！ 
ミュージック 

バルーンショー 
10:30～

あそんで学ぶ！ 
つながる防災プロジェクト  

   じどうかん防災 DAY 
11:00～

21 日(土)10:00～11:30 は 
運動室の一般利用はできません。

20 日（金）9:00～13:00 は 
運動室の一般利用はできません。

滑川市児童館は４月で開館 10 周年を迎えます！ 

✨みなさんと一緒に楽しめるイベントを企画しています  

ポスターや児童館公式 Instagram などをチェックして

くださいね♪ 

 

InstagramHP


