

キラット
滑川市 なめりかわしじどうかん
児童館だより

令和8年 **3月**

ようやく雪も解けはじめ、少しずつ春の暖かい日差しを感じられるようになってきましたね。20日(金・祝)には、滑川市児童館開館10周年のイベントとして『ミュージックバルーンショー!』を行います!バルーンのワークショップもあるので、楽しみですね♪
みなさん児童館にたくさん遊びにきてくださいね。



日	月	火	水	木	金	土
1 あそあそチャレンジ 10:30~	2 	3 休館日	4 おひさまサークル (1~3歳児) 10:30~11:30	5 館内整理日 (休館日)	6	7 将棋教室 将棋大会 9:30~12:00
8	9	10 休館日	11	12	13	14 茶道教室 春のふれあいお茶会 13:30~15:00
15	16	17 休館日	18 	19 館内整理日 (休館日)	20 児童館開館10周年 イベント 風船と音楽がいっっぱい! ミュージック バルーンショー 10:30~	21 あそんで学ぶ! つながる防災プロジェクト じどうかん防災 DAY 11:00~
22 	23	24 休館日	25	26	27	28 21日(土)10:00~11:30は 運動室の一般利用はできません。
29	30	31 休館日	滑川市児童館は4月で開館10周年を迎えます! みなさんと一緒に楽しめるイベントを企画しています♪ ポスターや児童館公式 Instagram などをチェックしてくださいね♪			

- ◎土・日・祝日の館内利用時間は、1時間以内でお願いします。
- ◎小学生以上のお子さまが子どもだけで利用する場合は、保護者の連絡先が言えるようにしてきてください。
- ◎12:00~13:00は、遊具の貸し出しは、行いません。(貸し出し遊具の消毒を行います。)

子育てサークル『おひさま』
市内の未就園児(1~3歳児)の親子
3月4日(水)
*今年度最後のサークルです。

☆子育て相談受け付けています☆

子育ての悩みや知りたいことなど、お気軽にご相談ください。
電話やメールによる相談も受け付けています。

《開館時間》
平日 10:00~17:00
土・日・祝日 9:00~17:00
休館日/火曜日、第1・第3木曜日、年末年始(12/29~1/4)
*未就学児は、保護者の方と来てください。
*小学生だけで遊びにきている皆さんは、16:30になったら帰りましょう。

滑川市児童館
〒936-0053
滑川市上小泉 800 番地
TEL・FAX 076-475-3706



**あそあそ
チャレンジ**

3/1 (日)
10:30~11:45
*午前中は、1時間制限はありません。

スラックラインや
ストラックアウト
10 連けん玉などに
挑戦してみよう!

講師 滑川市児童クラブ連合会
対象 当日 来館した人

第42回
将棋大会
3月7日(土) 9:30~12:00

対象: 将棋教室に登録していない小学生10人程度
(教室登録者は全員参加)

令和8年度土曜日子ども教室 茶道教室発表会

**春の
ふれあいお茶会**
3月14日(土)
13:30~15:00

対象: 市内のみなさん
定員: 各席5人
参加費: 100円

*申込開始は、3月1日(日)
お申し込みはこちらをお願いします。→

滑川市児童館 開館10周年イベント

風船と音楽がいっっぱい!
**ミュージック
バルーンショー!**

どなたでも
参加できます

ねじねじ music が
やってくる!

バルーンの
ワークショップも
あるよ
※数量限定
※子どものみ

3月20日(祝)10:30~

あそんで学ぶ! つながる防災プロジェクト

じどうかん防災 DAY

いざ! という時に
役立つおはなしと
ひなんくんれん

3/21 (土)
11:00~11:30
*午前中は、運動室の一般利用はできません。

講師 東部消防組合消防士
対象 当日、来館した人
*年に一度の総合訓練です。
みんなで参加しましょう!

避難の仕方を
学んだり
非常食のおはなしを
聞いたりするよ